
CADERNO 4  1QUARTA-feiRA, 03 de abril de 2013Caderno 4 QUARTA-feiRA, 03 DE AbRil DE 2013

DispensA De LiciTAção
númeRo De pUbLicAção: 506220

Dispensa: 46/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 6.600,00
Objeto: locação de imóvel catalogado na Rua Conceição, 
nº153, bairro:Matinha, CEP:68.415-000, no município de 
limoeiro do Ajuru-Pa, para funcionamento do escritório local de 
limoeiro do Ajuru-Pa.
Fundamento legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: GERiETE FERNANDES ANDRADE
Endereço: R Marechal Rondon, bairro: Matinha, 311
CEP. 68415-000 - limoeiro do Ajuru/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMbERTO bAlbi REAlE FilHO

conTRATo
númeRo De púbLicAção: 506260

Contrato: 49
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de 
imóvel catalogado na Rua Conceição, nº153, bairro:Matinha, 
CEP:68.415-000, no município de limoeiro do Ajuru-Pa, para 
funcionamento do escritório local de limoeiro do Ajuru-Pa.
Valor Total: 6.600,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 46/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: GERiETE FERNANDES ANDRADE
Endereço: R Marechal Rondon, 311
CEP. 68415-000 - limoeiro do Ajuru/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HUMbERTO bAlbi REAlE FilHO

conTRATo
númeRo De púbLicAção: 506266
eRRATA DA pUbLicAção: 501388

Contrato: 54
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel 
catalogado na Av. Presidente Getúlio, nº799, entre a praça 3 de 
Outubro e a praça do Operário, bairro: beira Mar, CEP:68.800-
000, no município de breves-Pa, para funcionamento do 
escritório regional de Marajó-Pa.
Valor Total: 12.840,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 30/06/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: RAiMUNDA REbElO TUPiNAMbÁ
Endereço: Av Presidente Getulio, 79
CEP. 68800-000 - breves/PATelefone: 9191854122
Ordenador: HUMbERTO bAlbi REAlE FilHO

DiáRiA
númeRo De pUbLicAção: 506352

poRTARiA: 118/2013
Objetivo: Fazer cobertura jornalística da i Feira de Orgânicos no 
município de Santo Antônio do Tauá
Fundamento legal: art. 154 da lei Estadual 5.810/94
Origem: MARiTUbA/PA - bRASil

Destino(s):
Santo Antônio do Tauá/PA - brasil<br
Servidor(es):
55859046/AliNE DANTAS MiRANDA (Jornalista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 27/04/2013 a 27/04/2013<br
Ordenador: ClEiDE MARiA AMORiM DE OliVEiRA

DiáRiA
númeRo De pUbLicAção: 506367

poRTARiA: 119/2013
Objetivo: Fazer cobertura jornalística de assinatura de Convênio 
de Cooperação Técnica e Financeira com Prefeituras
Fundamento legal: art. 154 da lei Estadual 5.810/94
Origem: MARiTUbA/PA - bRASil
Destino(s):
Mãe do Rio/PA - brasil<br
Servidor(es):
57215273/KENNY ROCHA TEiXEiRA (Joranlista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 26/04/2013 a 27/04/2013<br
Ordenador: ClEiDE MARiA AMORiM DE OliVEiRA
Suprimento de Fundo

númeRo De pUbLicAção: 506377
poRTARiA: 300/2013

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
bENEDiTO SANTiAGO DE SOUSA            Agente Operacional       
50672191
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              550,00
Observação: Unidade Didática de bragança
Ordenador: HUMbERTO bAlbi REAlE FilHO

conTRATo
númeRo De púbLicAção: 506684

Contrato: 60
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de 
imóvel catalogado na Rua Augusto Montenegro, nº474, 
bairro:Centro, CEP:68.210-000, no município de Curuá-Pa, para 
funcionamento do escritório local de Curuá-Pa.
Valor Total: 4.644,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 60/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado: RAiMUNDA DO SOCORRO PEREiRA CHAVES 
REPOlHO
Endereço: R Dr Augusto Montenegro, s/n
CEP. 68210-000 - Curuá/PATelefone: 9335631122
Ordenador: HUMbERTO bAlbi REAlE FilHO

conTRATo
númeRo De púbLicAção: 506714

Contrato: 10
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de 
imóvel catalogado na Rua Raimundo Massaranduba Maués, s/
nº, bairro:Centro, CEP:68.825-000, no município de Muaná-Pa, 
para funcionamento do escritório local de Muaná-Pa.
Valor Total: 9.240,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 47/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado: SESOliNO TAVARES GARCiA
Endereço: R Coronel Rodrigo lopes de Azevedo, 70
CEP. 68825-000 - Muaná/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HUMbERTO bAlbi REAlE FilHO

conTRATo
númeRo De púbLicAção: 506742

Contrato: 65
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de 
imóvel catalogado na Rua São Cristóvão, s/nº, bairro:Centro, 
CEP:68.785-000, no município de Colares-Pa, para 
funcionamento do escritório local de Colares-Pa.

Valor Total: 10.800,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:N]31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 67/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado: lUCiANA DA SilVA GONÇAlVES XAViER
Endereço: Tv S Roque, 916
CEP. 66810-020 - belém/PATelefone: 9182865932
Ordenador: HUMbERTO bAlbi REAlE FilHO

conTRATo
númeRo De púbLicAção: 506756

Contrato: 56
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de 
imóvel catalogado na Rua Augusto Montenegro, nº474, 
bairro:Centro, CEP:68.210-000, no município de Curuá-Pa, para 
funcionamento do escritório local de Curuá-Pa.
Valor Total: 3.600,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado: ROMENSON HElTON DA SilVA
Endereço: R Santa Maria, s/n
CEP. 68647-000 - Tracuateua/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HUMbERTO bAlbi REAlE FilHO

conTRATo
númeRo De púbLicAção: 506769

Contrato: 52
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel 
catalogado na Rua Francisco leite, nº297, CEP:68.490-000, 
no município de Melgaço-Pa, para funcionamento do escritório 
local de Melgaço-Pa.
Valor Total: 10.800,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 50/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado: JEAZiEl SOARES DE OliVEiRA
Endereço: Av Francisco leite, 297
CEP. 68490-000 - Melgaço/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HUMbERTO bAlbi REAlE FilHO

conTRATo
númeRo De púbLicAção: 506785

Contrato: 58
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de 
imóvel catalogado na Rua Dom Pedro ii, nº590, bairro:Três de 
Maio, CEP:68.702-190, no município de Capanema-Pa, para 
funcionamento do escritório local de Capanema-Pa.
Valor Total: 14.400,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 56/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado: ClAUDiONOR MOREiRA DA COSTA
Endereço: bR 308, KM1, 06
CEP. 68700-000 - Capanema/PATelefone: 9134622212
Ordenador: HUMbERTO bAlbi REAlE FilHO


